
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Provozní řád domova mládeže 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
1. Legislativní rámec .................................................................................................................. 3 
2. Údaje o zařízení ...................................................................................................................... 3 
3. Režim domova mládeže ......................................................................................................... 4 
3. 1 Denní režim ......................................................................................................................... 4 
4. Stravování a pitný režim ........................................................................................................ 4 

5. Výměna a skladování ložního prádla ..................................................................................... 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1. Legislativní rámec 

Provozní řád je zpracován v souladu s ustanovením §7 odst. 2 zákona č.258/2000 Sb., s 

vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 108/2001 Sb., kterou se stanoví hygienické 

požadavky na prostory a provoz škol, předškolních zařízení, dále s vyhláškou Ministerstva 

zdravotnictví č.107/2001 Sb. o hygienických požadavcích na zdravotnické služby a o 

zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných s vyhláškou 

MŠMT CR č.13/2005 Sb. o středních školách, s vyhláškou č. 108/2005 Sb. o školských 

ubytovacích zařízeních se zákonem č.561/2004/ Sb. (Školský zákon) a zákon č.262/2006 Sb. 

(Zákoník práce) v platném znění. 

2. Údaje o zařízení  

Název: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště - Domov mládeže 

Adresa: V Kolonii 1804, Nymburk, 288 02  

Telefon: 325512514  

IČO: 14451026 

Ředitel školy DM: Ing. Jiří Hubálek  

Vedoucí vychovatelka: Bc. Martina Martincová, MBA, MPA 

Typ zařízení: Domov mládeže - I. kategorie 

Kapacita: 146 lůžek 

Domov mládeže je umístěn ve vysokopodlažní budově a nachází se v prostorech 3. – 6. patra. 

Pokoje jsou dvou a třílůžkové, s vlastním sociálním zařízením, které je společné vždy pro 2 

pokoje. Na každém podlaží je k dispozici vybavená kuchyňka a kulturní místnost s televizí a 

tzv. učebna. Vybavení učeben je materiálně zcela vyhovující jakýmkoliv potřebám 

smysluplného využití volného času. Učebny se využívají ke studijním účelům a zájmovým 

činnostem. 

Mimo žáků školy jsou zde ubytováni také žáci a studenti dalších středních a vyšších 

odborných škol. Dále je zde ubytována specifická skupina žáků složená ze sportovců, kteří 

domov mládeže využívají jako své zázemí.  

Nevyužitá část budovy Domova mládeže - celkově 4 podlaží - je využívána komerčně. 

Pro zdravotní zajištění je v budově umístěna ordinace praktického lékaře. 

 



4 

 

3. Režim domova mládeže 

Provoz je zajištěn nepřetržitým pedagogickým dohledem v dopolední, odpolední a noční 

směně. Dopolední a částečně i noční služby zajišťují asistentky vychovatele, přímou činnost 

s žáky v odpoledních hodinách vychovatelé. 

Provozní doba domova mládeže je stanovena příjezdovým dnem- tj. den před dnem školní 

výuky 18. 00 hodin a končí vždy dnem před dnem pracovního volna v 15 hodin. Ve 

standardním týdnu tedy neděle 18. 00 hodin – pátek 15. 00 hodin. 

Zájmové činnosti se odvíjí od ročního plánu aktivit, který je rozpracován do měsíčních a 

následně týdenních plánů. Plány DM tvoří vychovatelé DM. Většina zájmových činností se 

koná v odpoledních hodinách a účast žáků v nich je vždy dobrovolná. 

Studium a příprava do školy probíhá pod dohledem vychovatelů, v případě zájmu je zajištěno 

doučování. Osobní volno žáci využívají dle vlastního zájmového vyhranění. Jsou jim 

nabízeny sportovní aktivity v hale BIOS, vycházky v okolí, zájmové činnosti v podobě 

ručních prací, práce s papírem a fotografií, šití, účast na sportovních akcích, v divadlech apod. 

3. 1 Denní režim 
 

05,30 – 07,00 hod vstávání ubytovaných dle školního rozvrhu 

osobní hygiena 

úklid pokojů – lůžkoviny, osobní věci 

05,30 – 07,30 hod výdej snídaně (nejpozději v 7, 25) ve školní jídelně 

odchod do školy, odevzdání klíčů vychovatelce 

05,30 – 08,00 hod hlášení nemocí a odchody k lékaři, 

nahlášení pozdních odchodů z DM (vždy zdůvodnit) 

08,00 – 13,00 hod provoz zajištěn dle potřeby ubytovaných 

kontrola pokojů 

10,40 – 14,00 hod výdej obědů ve školní jídelně 

13,00 – 18,00 hod odpolední vyučování, osobní volno, úklid, individuální a zájmová 

činnost, vycházky 

17,00 – 18,00 hod výdej večeře ve školní jídelně 

18,00 – 21,00 hod období klidu a tolerance (19. 00 – 20. 00 hod studijní klid) 

21,00 – 22,00 hod       příprava na večerku, večerka 

 

4. Stravování a pitný režim  
 

Snídaně  5. 45 - 7. 30 hod. 

Oběd   11. 00 - 14. 00 hod. 

Večeře   17. 00. - 18. 00 hod.  



5 

 

Pitný režim je zajištěn volným odběrem čaje, ovocného sirupu, případně instantního nápoje ve 

školní jídelně. 

Při stravování se žáci řídí provozním řádem jídelny, který je součástí Organizačního řádu SOŠ 

a SOU Nymburk. 

5. Výměna a skladování ložního prádla 

Ložní prádlo je ubytovaným měněno vždy 1x za 14 dní. Čisté a špinavého prádlo je 

uskladněno v oddělených místnostech. Ručníky používají ubytovaní vlastní. Praní zajišťuje 

smluvně externí organizace.  

 

Provozní řád nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024. 

 

 

 

        ………………………………. 

Ing. Jiří Hubálek 

Ředitel školy a DM 

 


		2024-09-02T09:21:47+0200
	Ing. Jiří Hubálek




